Приложение 2
к извещению об аукционе

форма заявки на участие в аукционе

ДОГОВОР №___
АРЕНДЫ  ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

г.Новый Оскол                                                                                                             «__» _____ 20__ года

      Белгородской области

Администрация Новооскольского городского округа Белгородской области, в лице главы администрации ________________________, действующего на основании Устава __________________, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», и_______________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Арендатор», совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор (далее-Договор) о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

    1.1. На основании  протокола о подведении итогов торгов в форме аукциона по продаже права аренды земельного участка от  __________________, Арендодатель передал, а Арендатор принял в аренду земельный участок с кадастровым номером ___________________________ из земель населенных пунктов площадью _________________________ кв.м., расположенный по адресу: Белгородская область,____________________________________, разрешенное использование____________________.

Настоящий пункт Договора по согласованию Сторон имеет силу передаточного акта.

2. СРОК ДОГОВОРА

2.1. Срок аренды Участка устанавливается на ______ с _____________ 20__ г. по _____________  20__ г.
2.2. Договор вступает в силу и становится обязательным с момента его государственной регистрации в Новооскольском отделе Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области.
3. РАЗМЕР И УСЛОВИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

3.1. Арендатор вносит арендную плату за пользование Участком в размере согласно расчету арендной платы, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2. Арендная плата за пользование земельным участком вносится Арендатором ежеквартально равными долями не позднее 15 числа, следующего за отчетным на  счет: Получатель – № 40101810300000010002 УФК по Белгородской области (Администрация Новооскольского городского округа), ИНН 3114011379, КПП 311401001, Код ОКТМО 14 7356 000, банк ___________________, КБК ___________ - арендная плата за земли, расположенные в границах  поселений.

3.3. Арендная плата исчисляется с _____________ 20__ года.
Расчет арендной платы определен в приложении к Договору, которое является неотъемлемой частью Договора.

3.4. Размер арендной платы индексируется в соответствии с законодательством Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления района в одностороннем порядке.

3.5.Неиспользование участка Арендатором не может служить основанием невнесения арендной платы.

4.ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  И ОБРЕМЕНЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

4.1. Ограничений в пользовании и обременений правами других лиц данного земельного участка нет.

5.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Арендодатель имеет право:

5.1.1. Требовать досрочного расторжения Договора при использовании земельного участка не по целевому назначению, а также при использовании способами, приводящими к его порче, при не внесении арендной платы более чем за 6 месяцев и нарушения других условий Договора.

5.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого земельного участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий Договора при заблаговременном уведомлении Арендатора.
5.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Арендатора, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.1.4. В случае изменения соответствующих методик определения арендной платы изменить ее размер в бесспорном и одностороннем порядке

5.2 Арендодатель обязан:

5.2.1. Выполнять в полном объёме все условия Договора.

5.2.2. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендатора об изменении номеров счетов для перечисления арендной платы, указанных в п. 3.2.

5.2.3. Своевременно производить перерасчет арендной платы и своевременно информировать об этом Арендатора.

5.3.  Арендатор имеет право:

5.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных Договором.

5.3.2. По истечении срока действия Договора в преимущественном порядке перед другими лицами заключить договор аренды на новый срок на согласованных Сторонами условиях по письменному заявлению, направленному Арендодателю не позднее чем за 3 (три) месяца до истечения срока действия Договора.

5.4.Арендатор обязан:

5.4.1.Выполнять в полном объеме все условия Договора.

5.4.2.Использовать Участки в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием.

5.4.3. Своевременно уплачивать в размере и на условиях, установленных Договором, арендную плату.

5.4.4.Обеспечить Арендодателю (его законным представителям), представителям органов муниципального и государственного земельного контроля доступ на Участок по их требованию.

5.4.5. Письменно сообщить Арендодателю не позднее, чем за 3 (три) месяца о предстоящем освобождении Участка как в связи с окончанием срока действия Договора, так и при досрочном его освобождении.

5.4.6. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемом земельном участке и прилегающих к нему территориях, а также выполнять работы по благоустройству территории.

5.4.7. Арендатор земельного участка имеет право в пределах срока договора аренды земельного участка передавать свои права и обязанности по этому договору третьему лицу, без согласия Арендодателя земельного участка при условии его уведомления.

5.4.8. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендодателя об изменении своих реквизитов.

5.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законодательством Российской Федерации.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

6.2. За нарушение срока внесения арендной платы по Договору Арендатор выплачивает Арендодателю пени из расчета 0,03% от размера невнесенной арендной платы за каждый календарный  день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном п. 3.2. Договора.

6.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.

7. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1.   Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются Сторонами в письменной форме.

7.2. Договор может быть расторгнут по требованию Арендодателя по решению суда на основании и в порядке, установленном гражданским законодательством.

7.3. При прекращении Договора Арендатор обязан вернуть Арендодателю Участок в надлежащем состоянии в течение семи дней.

8. РАССМОТРЕНИЕ И УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ
8.1.Все споры между Сторонами, возникающие по Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному  для каждой стороны, один экземпляр находится у Арендодателя, второй экземпляр находится у Арендатора.

9.2. К договору в качестве неотъемлемой части прилагаются:

а) Расчет арендной платы земельного участка (п. 3.3 договора).

10. РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН
Арендодатель:

Администрация Новооскольского городского округа  Белгородской области

309640 Белгородская область

Г. Новый Оскол,, ул. 1 Мая, д.2
Арендатор:

________________________
11. ПОДПИСИ СТОРОН

АРЕНДОДАТЕЛЬ:

Г. _____________________________________

МП

АРЕНДАТОР:

_______________________________

Приложение к договору

аренды земельного участка

№___ от «___» _____  20_ г.

Р А С Ч Ё Т

арендной платы земельного участка, предоставленного  _______________
	Кадастровый

номер

	Площадь земельного

участка,

кв.м.
	Сумма арендной платы в год (руб.)

согласно протоколу о подведении итогов торгов в форме аукциона по продаже права аренды земельных участков от ___________.

Сумма арендной платы в год составляет: ________________________________
АРЕНДОДАТЕЛЬ:

Администрация Новооскольского городского округа. _____________________________________

АРЕНДАТОР:

 ______________________________